ДОГОВОР №243

Технического обслуживания систем пожаротушения, оповещения о пожаре и пожарной сигнализации

г. Сарапул                                                                 .

Общество с ограниченной ответственностью «Сарапульские системы безопасности», именуемое в

дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Плотникова Андрея Вячеславовича, действующего на

основании Устава, с одной стороны,

и Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение "Средняя общеобразовательная

школа №24" именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Терехановой Ирины Юрьевны,

действующей на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий   договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по выполнению работ по

техническому обслуживанию систем пожаротушения, оповещения о пожаре и пожарной сигнализации,

именуемой в дальнейшем «ТО», на условиях, предусмотренных настоящим Договором. ТО оборудования

производится Исполнителем по адресу: 427961, Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Фурманова, д. 1а.

1.2.   Обслуживание, выполняемое Исполнителем включает в себя:

- осуществление технического надзора за правильной эксплуатацией Заказчиком установок сигнализации;

- осуществление регламентных работ по техническому обслуживанию и планово-предупредительному

ремонту пожарной сигнализации;

- устранение неисправностей установок сигнализации (в т.ч. устранение последствий сбоев и отказов в

работе ОПС);

- оказание технической помощи Заказчику в вопросах эксплуатации установок сигнализации (проведение

тренировок, инструктажей, составление инструкций и т.д.) в соответствии с Правилами пожарной

безопасности РФ.

1.3.  Рекомендации Исполнителя по соблюдению режима содержания охранно-пожарной сигнализации

являются обязательными для Заказчика.

1.4.  Работы, связанные с ремонтом оборудования будут осуществляться в рабочем порядке с оформлением

отдельных Договоров и Соглашений.

2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Оплатить ТО в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.

2.1.2. По результатам ТО ежемесячно составлять двухсторонний акт с указанием количества и мест

расположения неисправного оборудования.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. В установленные сроки произвести ТО оборудования ОПС в соответствии с настоящим Договором.

2.2.2. Не передавать документы, сведения о технологии, информацию о выполнении работ, касающихся

исполнения настоящего Договора, третьим лицам.

2.2.3. Соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности и внутреннего распорядка,

действующего в организации Заказчика.

2.2.4.  Исполнитель в праве привлекать для исполнения обязательств по настоящему Договору подрядные

организации имеющие на момент выполнения работ действующие лицензии на каждый вид работ, для

выполнения которых привлекается эта организация.

3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует с

01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г., а в части оплаты оказанных услуг до полного исполнения Сторонами
своих обязательств по настоящему Договору.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

4.1. Общая сумма настоящего Договора составляет 9600,00 рублей (Девять тысяч шестьсот) рублей 00

копеек). Цена договора является твердой в ходе его исполнения изменению не подлежит.

4.2. Расчеты по настоящему Договору производятся на основании выставленных счетов помесячно

на сумму 1600 (Одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек, в течение 10 (Десяти) рабочих дней после

подписания сторонами акта ТО.

4.3.   В случае неуплаты платежа в течении двух месяцев Исполнитель имеет право приостановить

проведение работ по данному договору предварительно уведомив письменно об этом Заказчика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Заказчик несет ответственность:

5.1.1. За допуск к работам с системой ОПС лиц, не согласованных с Исполнителем.

5.1.2. Вмешательство в алгоритм работы системы ОПС, расположенные датчиков и кабельной системы.

5.2.    Все работы по проведению в надлежащее состояние системы ОПС после несанкционированного

Исполнителем вмешательства, оплачивает Заказчик.

5.3. Исполнитель несет ответственность:

5.2.1. За поддержание в исправном состоянии системы пожарной сигнализации.

5.2.2. За качество выполнения профилактических работ.

5.4. В случае нанесения Исполнителем ущерба имуществу Заказчика при выполнении работ по настоящему

Договору, Исполнитель обязан возместить убытки Заказчику в течении.

6. СПОРНЫЕ ВОПРОСЫ

6.1. В случае возникновения спорных вопросов и невозможности урегулирования их путем переговоров

спор передается на разрешение в Арбитражный суд УР.

7. ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Изменение и расторжение настоящего Договора может быть осуществлено по соглашению Сторон.

Настоящий Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке любой из Сторон в случае

систематического нарушения его условий другой Стороной. Уведомление о расторжении настоящего

Договора направляется заинтересованной Стороной за 10 (Десять) дней до даты расторжения. Затем, в

течение 3 (трех) банковских дней от даты получения уведомления, Стороны производят взаиморасчеты по

настоящему Договору, связанные с его расторжением.

7.2. Факт изменения или расторжения настоящего Договора оформляется Сторонами в письменной форме.

8. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

8.2. В вопросах непредусмотренных настоящим договором стороны руководствуются действующим

законодательством.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

ООО «Сарапульские системы безопасности»

Адрес: 427967, Удмуртская Республика,

г. Сарапул, ул. Гагарина д. 78 кв. 45

Факт. адрес: 427967, Удмуртская Республика,

г. Сарапул, ул. Гагарина д. 55

ИНН/КПП: 1838015751/183801001

Расчетный счет: 40702810402500117391

Банк: ООО "БАНК ТОЧКА»

БИК: 044525104

Корр. Счет: 30101810745374525104

 Тел./Факс: 89199159181

E-mail: SarapulSB@gmail.com

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

 учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 24»

427961, УР, г. Сарапул, ул. Фурманова, 1 «а»

ИНН/КПП  1827016640/183801001

ОГРН 1021800999362

УФК по Удмуртской Республике (УФ г. Сарапула

 (МБОУ «СОШ № 24»

л/счет 20923270711)

р/счет 03234643947400001300

к/счет 40102810545370000081

Отделение –НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА

 БАНКА РОССИИ//УФК

по Удмуртской Республике г. Ижевск

БИК 019401100

Тел.: +7 (34147) 3-95-00

E-mail: school24sarapul@list.ru

Директор  Директор

                _________________  /А.В. Плотников/                    _______________  / И.Ю. Тереханова /

М.П. М.П.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 4bb6c90f-c705-4375-9cb5-2d510d9ce261

ОТПРАВЛЕНО ООО "ССБ", ПЛОТНИКОВ АНДРЕЙ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ, ДИРЕКТОР 10.06.24 13:40
(MSK)

Сертификат 02DDA07800D8B0CD89412AAABDE1381759

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24", Тереханова
Ирина Юрьевна, Директор

11.06.24 09:08
(MSK)

Сертификат 00D01C7F7D0372C20CD655E90A9F102417

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"